CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Documento4

REQUERIMENTO Nº 024/2013

Assunto: Construção de ponte ligando a Rua da Folha 28 entre as quadras 02 e 37 à VE 2

(Via em frente ao Cemitério da Saudade), localizada no bairro Nova Marabá.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após a deliberação do Douto plenário desta

Casa de Leis, seja encaminhada ao Poder Executivo Municipal a solicitação Construção de
ponte ligando a rua da Folha 28 entre as quadras 02 e 37à VE- 2 (Via em frente ao
Cemitério da Saudade), localizada no bairro Nova Marabá.

JUSTIFICATIVA

           Na via citada existe uma grande vala por onde passa uma grota. O trafego só é possível

a pé, por cima de uma ponte de madeira em condições precárias, que foi construída pelos

moradores. A ponte é necessária, pois é uma importante ligação da via mencionada com a VE-

2.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize a execução de tal

solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida daquela comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 18 de janeiro de 2013.